
1

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1175/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 29 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ủy quyền phê duyệt điều chỉnh dự án, phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án 

hoàn thành đối với một số dự án do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết                
định đầu tư và Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã làm chủ đầu tư 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024, Luật Xây dựng ngày 18 

tháng 6 năm 2014, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 
tháng 6 năm 2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 
năm 2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 
năm 2021 về quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán sử dụng vốn đầu tư công; số 
175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 quy định chi tiết một số điều và biện 
pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng (tại các Văn bản số 1074/SXD-
QLĐTXD ngày 21 tháng 5 năm 2025, số 1155/SXD-QLĐTXD ngày 26 tháng 5 năm 
2025) và Giám đốc Sở Tài chính (tại Văn bản số 1091/STC-QLĐTC ngày 23 tháng 5 
năm 2025).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền phê duyệt điều chỉnh dự án và phê duyệt quyết toán vốn đầu 
tư dự án hoàn thành đối với một số dự án do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định 
đầu tư và Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã làm chủ đầu tư; nội 
dung cụ thể như sau:

1. Nội dung và phạm vi ủy quyền: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Việt Trì, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện 
Tam Nông, Lâm Thao, Tân Sơn phê duyệt điều chỉnh dự án và phê duyệt quyết toán 
vốn đầu tư dự án hoàn thành đối với 08 dự án tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

2. Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày ban hành Quyết định này đến khi hoàn thành 
công tác phê duyệt quyết toán dự án hoặc có văn bản khác thay thế, hủy bỏ và các 
trường hợp khác theo quy định của pháp luật.



2

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Việt Trì và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
các huyện Tam Nông, Lâm Thao, Tân Sơn có trách nhiệm:

a) Thực hiện đúng nội dung được ủy quyền tại khoản 1 Điều này, đảm bảo tuân 
thủ các quy định của pháp luật hiện hành; chịu trách nhiệm trước pháp luật và Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được ủy quyền. Báo cáo Ủy ban 
nhân dân tỉnh kết quả thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền. Không được ủy quyền tiếp 
cho cơ quan, tổ chức, cá nhân khác thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn đã được Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền.

b) Trường hợp quy định của pháp luật mới được ban hành có thay đổi về thẩm 
quyền thì thực hiện theo quy định mới đó; đồng thời, rà soát, báo cáo Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh nội dung ủy quyền để đảm bảo phù hợp với 
quy định hiện hành và điều kiện thực tế.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Việt Trì và Ủy ban nhân dân các 
huyện Tam Nông, Lâm Thao, Tân Sơn: Tổ chức thẩm tra quyết toán các dự án tại 
Điều 1 theo quy định hiện hành. Chỉ đạo, đôn đốc việc phê duyệt điều chỉnh dự án, 
phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành và giải ngân theo quy định; kịp thời báo cáo 
Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Xây dựng, Sở Tài chính) về các khó khăn, vướng mắc 
trong quá trình triển khai thực hiện (nếu có).

Điều 3. Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Tư pháp và các sở, ngành liên quan: 
Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn, giám sát việc tổ chức thực hiện các nội dung 
được ủy quyền, đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Chánh Văn phòng 
Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Kho bạc Nhà nước khu vực 
VIII; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Việt Trì và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện Lâm Thao, Tam Nông, Tân Sơn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang



1

Phụ lục:
DANH MỤC DỰ ÁN ỦY QUYỀN PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH DỰ ÁN VÀ PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN 

(Kèm theo Quyết định số:1175/QĐ-UBND ngày  29  tháng 5 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ)

STT Tên dự án Chủ đầu tư
Các văn bản có liên quan (phê 

duyệt, phê duyệt điều chỉnh chủ 
trương đầu tư/dự án…)

I Ủy quyền phê duyệt điều chỉnh dự án và phê duyệt quyết toán  

1 Tuyến đê hữu sông Thao đoạn từ km52 - km69, huyện Tam Nông UBND huyện                 
Tam Nông

Số 674/QĐ-UBND ngày 31/3/2020, 
số 2477/QĐ-UBND ngày 18/9/2020

2 Hoàn thiện hệ thống giao thông, cấp nước sinh hoạt, điện chiếu sáng 
trung tâm huyện Tân Sơn

UBND huyện              
Tân Sơn

Số 734/QĐ-UBND ngày 30/03/2016, 
số 1186/QĐ-UBND ngày 27/5/2019, 
số 2041/QĐ-UBND ngày 18/9/2019

3 Đường Tân Phú - Xuân Đài, huyện Tân Sơn (giai đoạn 2) UBND huyện              
Tân Sơn

Số 733/QĐ-UBND ngày 03/3/2016, 
số 1611/QĐ-UBND ngày 15/6/2022

4 Đường giao thông kết nối phát triển du lịch đồi chè Long Cốc - Vườn 
quốc gia Xuân Sơn (đoạn từ Long Cốc đi Xuân Đài)

UBND huyện                 
Tân Sơn Số 2803/QĐ-UBND ngày 29/10/2021

5 Dự án cấp bách bố trí ổn định dân cư vùng thiên tai khu Dù, xã Xuân 
Sơn, huyện Tân Sơn

UBND huyện                 
Tân Sơn

Số 1643/QĐ-UBND ngày 27/7/2020, 
số 1173/QĐ-UBND ngày 24/5/2021, 
số 441/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 

6 Cải tạo nâng cấp đường tỉnh 324B đoạn từ km0 - km3 và đường nối 
từ đường tỉnh 324B với Quốc lộ 2D, huyện Lâm Thao

UBND huyện                 
Lâm Thao Số 2330/QĐ-UBND ngày 18/9/2019

II Ủy quyền phê duyệt quyết toán 

7 Hạ tầng kỹ thuật hai bên đường Nguyễn Tất Thành (đoạn C10 đi khu 
đô thị mới Bắc Việt Trì)

UBND thành phố                   
Việt Trì Số 3566/QĐ-UBND ngày 29/10/2009

8 Tu bổ, tôn tạo di tích Đình Hùng Lô, xã Hùng Lô, thành phố Việt Trì UBND xã Hùng Lô Số 3906/QĐ-UBND ngày 26/12/2018


